



UNIONE DELL' APOSTOLATO CATTOLICO

Piazza San Vincenzo Pallotti, 204 – 00186 Roma, Italia

Tel. (+39 06.6819469 – Fax: (+39) 06.6876827 – E-mail: uac@uniopal.org

Rzym, 18 czerwca 2013 r.

Temat: Wspólny projekt dla całego Zjednoczenia w tym roku

Drodzy Siostry i Bracia w Zjednoczeniu.

Z sercami przepełnionymi wdzięcznością uwielbiamy Boga i dzięki Mu składamy za łaski otrzymane podczas Roku Jubileuszu 50. lecia kanonizacji św. Wincentego Pallottiego.

Hasło Roku Jubileuszowego – **Promieniujmy świętością Boga** – głęboko poruszyło struny naszych serc i przynagliło do większego zabiegania o to, aby iść drogami świętości św. Wincentego.

Generalna Rada Koordynacyjna, kierując się pragnieniem pogłębienia ducha Roku Jubileuszowego w całej Rodzinie Pallotyńskiej, podczas swojego dorocznego zebrania, które miało miejsce w maju, podjęła refleksję nad naszą wspólną misją i postanowiła skierować do wszystkich Krajowych Rad Koordynacyjnych, Lokalnych Rad, wspólnot, grup apostoelskich i członków indywidualnych oraz do współpracowników zaproszenie do włączenia się do wspólnego projektu trwającego od dzisiaj przez rok, dopóki nie pojawią się nowe wskazówki od Generalnej Rady około czerwca przyszłego roku.

Opisując swe doświadczenie założycielskie z 9 stycznia 1835 roku, św. Wincenty Pallotti wymienił jako trzeci cel Zjednoczenia założenie „instytutu powszechnej miłości praktykującego wszystkie uczynki miłosierdzia co do ciała i co do duszy, aby ... Pan, który jest nieskończoną miłością został poznany w ludziach” (OCC X, s. 199). Pamiętając o tym GRK wybrała jako wspólne zadanie drugi z tradycyjnych uczynków miłosierdzia odnoszących się do duszy, jakim jest „nieumiejętnych pouczać”. Zdecydowano ponadto, że zadanie to należy podjąć ze szczególnym akcentem na rodzinę w kontekście Nowej Ewangelizacji. Jak wiemy w naszych czasach w dziedzinie życia rodzinnego pojawiły się ogromne wyzwania: jak dotrzeć do rodzin lub tych ich członków, którym brak znajomości i przekonującego żywego doświadczenia wiary chrześcijańskiej; jak towarzyszyć i w co wyposażyć rodziny, aby swe chrześcijańskie świadectwo w dzisiejszym świecie przeżywały głębiej i autentyczniej dla rozeznania i wypełniania swego szczególnego powołania wszędzie, gdzie się znajdują? Nasze zasadnicze pytanie dla całego Zjednoczenia brzmi: jak my, jako Zjednoczenie Apostolstwa Katolickiego na każdym poziomie możemy w sposób



UNIONE DELL' APOSTOLATO CATTOLICO

Piazza San Vincenzo Pallotti, 204 – 00186 Roma, Italia

Tel. (+39 06.6819469 – Fax: (+39) 06.6876827 – E-mail: uac@uniopal.org

skuteczniejszy i bardziej konkretny w duchu charyzmatu służyć rodzinom w ciągu tego roku? Będzie to również sposób, aby każdy z nas jeszcze bardziej poczuł, że jesteśmy jedną wielką Rodziną Zjednoczenia.

Wybrane przez nas hasło, które ma towarzyszyć temu projektowi brzmi: „Poznaj Boga i czynь wszystko, aby był On poznany”.

- jest to projekt duchowy – „poznać Boga” – pełniej poświęcić się głębszemu poznaniu Boga, gdyż ci, którzy chcą ewangelizować innych zawsze muszą przede wszystkim sami stale być ewangelizowani;

- jest to projekt apostołski – „czynić wszystko, by Bóg był poznany” – nauczać tych, których znajomość Boga nie osiąga jeszcze głębi ich istoty. Obejmuje on włączenie się w dzieło ewangelizacji, przekazywania innym naszego własnego doświadczenia i znajomości Boga, czy będą to członkowie naszych rodzin, przyjaciele, sąsiedzi, koledzy z pracy ... Czy jest jakaś jedna osoba lub grupa osób, z którymi mógłbym się bardziej podzielić moją „znajomością Boga”, relacją z Nim? Jakie inicjatywy apostołskie my jako Krajowa Rada ZAK, Lokalna Rada ZAK, grupy, członkowie i współpracownicy Zjednoczenia możemy podjąć w ciągu roku, aby w konkretny sposób ewangelizować rodziny, pomóc im dojść do głębszego, żywego doświadczenia i poznania miłości Chrystusa oraz do wyboru życia, w którym chrześcijańskie świadectwo będzie głębsze i bardziej autentyczne? Jak możemy wspierać w sposób stały rodziny w Zjednoczeniu na ich drodze wzrostu i coraz głębszej przemiany w miłości Chrystusa w codziennym życiu?

Jako pomoc w waszej refleksji i rozeznawaniu dołączamy do tego listu także dwie konferencje przedstawione na 2. Generalnym Kongresie Zjednoczenia w 2010 r., poświęcone teorii (Roswitha i Alois Wittmann) i praktyce (Monika Urban) w odniesieniu do Zjednoczenia i życia rodzinnego.

Ta propozycja to środek, w jaki GRK stara się pełniej i skuteczniej wypełnić jedną ze swych zasadniczych funkcji – angażowania się w duchowe rozeznawanie znaków czasu i potrzeb Kościoła (por. SG 78), aby pomóc w ożywianiu i koordynowaniu życia całego Zjednoczenia, w jego wysiłkach udzielania adekwatnej odpowiedzi na te znaki i potrzeby. Nie ma ona w żaden sposób zastępować czy konkurować z wszelkimi dobrymi dziełami podejmowanymi już na innych polach apostołstwa, ale raczej wskazać na jeden szczególny dla naszego czasu



UNIONE DELL' APOSTOLATO CATTOLICO

Piazza San Vincenzo Pallotti, 204 – 00186 Roma, Italia

Tel. (+39 06.6819469 – Fax:: (+39) 06.6876827 – E-mail: uac@uniopal.org

priorytetowy obszar oraz nadać całemu Zjednoczeniu konkretny wspólny kierunek. Nie chodzi w niej też głównie o zachętę do zorganizowania w ciągu roku szeregu jednorazowych czy krótkotrwałych wydarzeń, ale raczej o to, by dziedzinę apostołstwa rodzin uczynić w naszych apostołskich planach i działaniach trwałym priorytetem. Generalna Rada Koordynacyjna spotka się znowu w maju 2014 r. i rozezna dalsze wspólne priorytety dla Zjednoczenia, gdyż nikt z nas nie przestaje poszukiwać odpowiedzi na potrzeby Kościoła i świata, w sposób skoordynowany zdążając ku przyszłości.

Każdy z nas uczestniczy w misji i apostołstwie Jezusa, Apostoła Ojca; my także jesteśmy namaszczeni, my także jesteśmy posłani „aby ubogim nieść dobrą nowinę” (Łk 4,18). Podejmijmy na każdej płaszczyźnie Zjednoczenia to wezwanie z pełnym zaangażowaniem. W czasie od chwili obecnej do lata przyszłego roku wyznaczmy sobie za cel „poznanie Boga” i podejmijmy wysiłki, jakie są w naszej mocy, zwłaszcza na rzecz rodziny, „aby Bóg był poznany”.

ks. Jeremiah Murphy, SAC,
Prezydent

s. Adelheid Scheloske, SAC,
Wiceprzewodniczący

ks. Rory Hanly, SAC
Sekretarz Generalny

